
8174 Miércoles 18 julio 2001 BOE núm. 171

la gestión del agua en la provincia de Almería (pro-
gramas de control de suministros y calidad de las
aguas).

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 63, de 14 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total 178.756.278 pesetas; 1.074.346,87 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratistas: «ACT Sistemas, Sociedad Anó-

nima». «Automática, Control y Telemando».
c) Importe de adjudicación: 143.168.186 pese-

tas; 860.458,13 euros (IVA inlcuido).

Málaga, 16 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—39.536.

AGUAS DE LA CUENCA DEL SUR, S. A.
(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia para la redacción del
proyecto de adecuación del recrecimiento de la presa
de la Concepción a la explotación del embalse.

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga.
Teléfono 952 20 60 30. Fax 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Objeto del contrato: Redacción del proyecto

de adecuación del recrecimiento de la Presa de la
Concepción a la explotación del embalse.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación : «Boletín Oficial del Esta-
do» número 63, de 14 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
108.267.395 pesetas; 650.700,15 euros (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «INCISA Ingeniería Civil Inter-

nacional, Sociedad Anónima».
c) Importe de adjudicación: 84.572.691 pese-

tas; 508.292,11 euros (IVA inlcuido).

Málaga, 16 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—39.537.

AGUAS DE LA CUENCA DEL SUR, S. A.
(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia para el estudio y redac-
ción del proyecto de construcción de las obras nece-
sarios para evitar vertidos de salmueras al embalse
del Gaudalhorce.

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga.
Teléfono 952 20 60 30. Fax 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Objeto del contrato: Redacción del proyecto

para evitar vertidos de salmueras al embalse del
Guadalhorce.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación : «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
162.445.472 pesetas; 976.316,95 euros (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «EPTISA Servicios de Ingenie-

ría, Sociedad Anónima».
c) Importe de adjudicación: 131.717.078 pese-

tas; 791.635,58 euros (IVA incluido).

Málaga, 16 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—39.538.

AGUAS DE LA CUENCA DEL SUR, S. A.
(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de consultoría y asistencia para la redacción del
estudio de impacto ambiental derivado del proyecto
de recrecimiento de la presa de la Concepción.

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga.
Teléfono 952 20 60 30. Fax 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Objeto del contrato: Estudio de impacto

ambiental derivado del recrecimiento de la Presa
de la Concepción.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
49.969.389 pesetas; 300.322,08 euros (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «Tecnoma, Sociedad Anónima»
c) Importe de adjudicación: 37.752.058 pese-

tas; 226.894,44 euros (IVA inlcuido).

Málaga, 16 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—39.539.

AGUAS DE LA CUENCA DEL SUR, S. A.
(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero Delegado de la entidad
«Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima»
por el que se anuncia la adjudicación del contrato
de Consultoría y Asistencia para la Redacción del
Estudio de Impacto Ambiental derivado de la cons-
trucción de la presa de Cerro Blanco.

1. Entidad adjudicadora:

a) «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga.
Teléfono 952 20 60 30. Fax 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Objeto del contrato: Estudio de impacto
ambiental derivado de la construcción de la presa
de Cerro Blanco.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
49.866.660 pesetas; 299.704,66 euros (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «NIP, Sociedad Anónima», «In-

geniería, Estudios y Proyectos».
c) Importe de adjudicación: 40.642.398 pese-

tas; 244.265,73 euros (IVA inlcuido).

Málaga, 16 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—39.540.

AGUAS DE LA CUENCA DEL SUR, S. A.
(ACUSUR, S. A.)

Hace pública convocatoria para la licitación del
contrato de redacción del proyecto del túnel-alivia-
dero de la presa del Limonero (Málaga), mediante
anuncio remitido al «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas» en fecha 13 de julio de 2001,
con arreglo a las siguientes características:

Primera.—Forma y procedimiento de adjudica-
ción: Concurso abierto.

S e gunda .—P r e s upue s t o d e l Con t r a t o :
385.745.878 pesetas ó 2.318.379,42 euros (IVA
incluido).

Tercera.—Plazo máximo de ejecución: 8 meses.
Cuarta.—Garantía provisional: Dos por 100 del

presupuesto de licitación.
Quinta.—Garantía definitiva: Seis por 100 del

importe de adjudicación.
Sexta.—Presentación de las ofertas: Hasta las doce

horas del día 10 de septiembre de 2001, en las
oficinas de «Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad
Anónima», Amador de los Ríos, 27, 29018 Pedre-
galejo (Málaga).

Séptima.—Apertura de plicas: En acto público a
las diez horas del día 20 de septiembre de 2001,
en las oficinas de «Aguas de la Cuenca del Sur,
Sociedad Anónima», Amador de los Ríos, 27, 29018
Pedregalejo (Málaga).

Octava.—Nombre y dirección del servicio al que
puede solicitarse la documentación: «MC Copigra-
fía». Alameda Principal, 42. 29005 Málaga. Teléfono
952 22 53 72.

Novena.—Gastos de publicidad: A cuenta del
adjudicatario.

Décima.—Régimen jurídico del contrato: Legis-
lación civil y mercantil española.

Málaga, 16 de julio de 2001.—El Consejero Dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—39.542.


